
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MAJANO e FORGARIA 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Comuni di Majano e Forgaria nel Friuli 
Viale G. Schiratti,1 - 33030 MAJANO (UD) 

tel. 0432959020 - fax 0432948208 - C.F. 80015380308 
web: www.icmajanoforgaria.edu.it - e-mail: udic81500t@istruzione.it 

pec: udic81500t@pec.istruzione.it   
Circolare n. 139                  Majano, 10 aprile 2021 
 

Ai genitori degli alunni dell’IC Majano e Forgaria 
A tutti i docenti dell’IC Majano e Forgaria 

Ai responsabili di Plesso dell’IC Majano e Forgaria 
Al Personale ATA 

Al Comune di Majano 
Al Comune di Forgaria 

Al sito dell’IC Majano e Forgaria 
Agli Atti 

 
OGGETTO: RIPRESA DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE DAL 12 APRILE IN TUTTI I PLESSI PER TUTTE LE CLASSI 
 
Vista  la nota dell’USR FVG 3750 del 8-4-2021 - indicazioni per l’organizzazione delle attività educative e 

didattiche nell’eventuale modifica della classificazione del Friuli Venezia Giulia; 
Visto  l’art. 2  del Decreto Legge 1 aprile 2021, n. 44, 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

DISPONE 
 

1. A partire dal 12 aprile 2021 e fino a nuove comunicazioni, in conseguenza della modifica della 
classificazione da zona rossa a zona arancione del Friuli Venezia Giulia, anche le attività didattiche 
per il secondo e terzo anno della scuola secondaria di primo grado si svolgeranno integralmente in 
presenza, con gli orari consueti, in tutti i plessi interessati; 

2. Le famiglie degli alunni che rientreranno a scuola a partire dal 12 aprile 2021 per svolgere attività 
didattica in presenza sono tenute alla RESTITUZIONE DEI DISPOSITIVI RICEVUTI IN COMODATO 
D’USO; 

3. Tali dispositivi dovranno essere riconsegnati, tramite gli alunni, lunedì 12 aprile 2021, all’insegnante 
animatore digitale/referente TIC che passerà alla raccolta dei dispositivi e al controllo del buono stato 
di manutenzione; 

4. Qualora, in futuro, dovesse essere ripristinata la didattica da remoto (DAD), le stesse famiglie 
potranno nuovamente richiedere l’assegnazione dei dispositivi, alle stesse condizioni: 

5. Si consiglia di consultare frequentemente il registro elettronico per eventuali comunicazioni 
contrarie alle presenti disposizioni per eventualità, al momento, non prevedibili. 
NOTA BENE: 

In considerazione dell’andamento della situazione sanitaria, si chiede il massimo rispetto delle regole per 
il contenimento del contagio: frequente pulizia delle mani, costante e corretto utilizzo della mascherina (che 
deve coprire bocca e naso) soprattutto nei luoghi chiusi, distanziamento fisico, attenzione ad ogni segnale 
che possa far pensare a un’infezione da SARS-CoV-2. In caso di insorgenza di sintomi, evitare di recarsi a 
scuola e consultare un medico.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
     Francesco Candido 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa digitale ai  sensi   
dell'art. 3 D.Lgs. 12.02.1993, n. 39  

http://www.icmajanoforgaria.edu.it/
mailto:udic81500t@istruzione.it
mailto:udic81500t@pec.istruzione.it

